СОВЕТ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто первое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 22

от  16 сентября 2022  года                                                 с. Яблоновый Гай

	О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Яблоново-Гайского муниципального образования

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования, Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Яблоново-Гайского муниципального образования согласно приложению к настоящему решению.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                      Г.В.Баннов

Приложение
к решению Совета Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  от 16.09.2022 года № 22

Перечень индикаторов
риска нарушения обязательных требований
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Яблоново-Гайского муниципального образования

1. Непредставление в срок, установленный в предписании об устранении выявленных нарушений обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.
2. Наличие признаков нарушения правил благоустройства территории Яблоново-Гайского муниципального образования.
3. Наличие признаков нарушения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной                                           и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.
4. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
[bookmark: _GoBack]